Geschrieben von Peter von Sölden (FD).

Wird in die Ausgabe der Stadtrechte aufgenommen. Nur die topographisch  
wichtige Stelle ist hier wiedergegeben.

30

Zur Sache vgl. Bd. 2 n. 62.

## 323

Freiburg 1314 Mai 16

Bruder Johannes, Bischof von Valanea, Generalvikar des Bischofs Gerhard von  
Konstanz, weiht 4 Altäre in der Kirche der Johanniter zu Freiburg, verleiht Besu-  
chern einen Ablaß und verlegt die Feier der Kirchweihe.

35

321

<sup>a</sup> in hier überflüssig      <sup>b</sup> sed- verschrieben im Or.

<sup>1</sup> Vgl. n. 300      <sup>2</sup> Der Abt      <sup>3</sup> Vermulich besaß der Abt das Bürgerrecht und  
hatte deshalb Anspruch auf den Schutz der Stadt.      <sup>4</sup> Vgl. damit die Bestim-  
mung der Verfassungsurkunde vom 28. August 1293 (Schreiber Freib.UB. 1, 125).

*Or. Karlsruhe GLA: 20/70. Siegel samt Schnüren ab.*

*REpConst. n. 3675.*

*Geschrieben von derselben Hand der Johanniter wie n. 109, also Empfänger-fertigung.*

5        Frater Johannes dei gratia Valainensis<sup>a</sup> episcopus venerabilis in Christo  
patris ac domini Gerhardi episcopi Constanciensis vicarius generalis universis  
Christi fidelibus presentium inspectoribus salutem in dominorum domino dei  
filio Jesu Christo. Fidelitati vestre tenore presentium significamus, quod nos  
anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XIII<sup>o</sup> die ascensionis domini ad petitionem dilectorum  
10 nobis in Christo . . . commendatoris et fratum ordinis sancti Johannis hospitalis  
Jerosolimitani domus in Friburg in Brisgaugia in ecclesia ipsorum consecravimus  
quatuor altaria ibidem de novo consecrata: primum altare in honore beati  
Johannis ewangeliste, Petri apostoli, Pauli apostoli et omnium apostolorum,  
secundum altare in honore sancte Crucis, Georgii martyris, Stephani protho-  
15 martyris, Laurentii martyris, Vincentii martyris et omnium martyrum, tertium  
altare in honore sancti Martini confessoris et episcopi, Augustini episcopi, Nicho-  
lai episcopi, Erhardi confessoris et omnium confessorum, quartum altare in  
honore sancte Katherine virginis et martyris, Agnetis virginis, Barbare virginis  
et omnium virginum, Marie Magdalene, Michahelis archangeli et omnium ange-  
20 lorum. Statuentes, ut anniversaria dies dedicationis quatuor altarium predicto-  
rum in dominica, qua cantatur cantate domino canticum novum, singulis annis  
perpetuo celebretur. Et omnibus vere penitentibus et confessis, qui infra octo  
dies consecrationis quatuor altarium predictorum et in festivitatibus nativitatis,  
resurrectionis, ascensionis, penthecostes, in quatuor festivitatibus gloriose vir-  
25 ginis Marie, in duabis festivitatibus sancti Johannis Baptiste nativitatis et  
decollationis et in festivitatibus omnium patronum quatuor altarium pre-  
dictorum et per easdem festivitatum octavas ad sepelictam ecclesiam causa  
devotionis accesserint vel ei manum porrexerint adiutricem, auctoritate  
dei et nostra confisi quadraginta dies criminalium peccatorum et totidem  
30 a prefato venerabili domino Constancensi episcopo die dedicationis de quo-  
libet altari et festivitatibus prescriptis de iniuncta sibi penitentia in domino  
misericorditer relaxamus, instituentes nichilominus respectu petitionis co-  
mendatoris et fratum predictorum, ut dedicatio ecclesie et maioris altaris  
ipsorum, que hucusque celebrabatur feria tertia infra octavam pasche,  
35 dominica, qua cantatur cantate domino, cum dedicatione quatuor altarium  
prescriptorum extunc in antea celebretur. Ordinavimus etiam, ut omnes  
indulgentie ab antiquo concesse a venerabilibus patribus in dedicatione templi  
et maioris altaris a Christi fidelibus inveniantur. Datum Friburg anno et die  
prenotato.